
 

  
АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛГОГРАДА 

ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

ПРИКАЗ 
от 09.01.2024 № 1 
 

Об организации работы территориальной 

психолого-медико-педагогической 

комиссии Волгограда в 2024 году 

 

 

В соответствии с пунктом 3.1 Порядка работы территориальной 

психолого-медико-педагогической комиссии Волгограда, утвержденного 

приказом департамента по образованию администрации Волгограда от 

22.02.2017 № 124 «Об утверждении Порядка работы территориальной 

психолого-медико-педагогической комиссии Волгограда», в целях организации 

работы территориальной психолого-медико-педагогической комиссии 

Волгограда в 2024 году 

п р и к а з ы в а ю: 

 1. Утвердить: 

 1.1. Состав территориальной психолого-медико-педагогической комиссии 

Волгограда на 2024 год (прилагается). 

 1.2. График работы городского отделения территориальной психолого-

медико-педагогической комиссии Волгограда в 2024 году (прилагается). 

 2. Начальникам территориальных управлений департамента по 

образованию администрации Волгограда: 

2.1. Утвердить графики работы районных отделений территориальной 

психолого-медико-педагогической комиссии Волгограда на 2024 год и 

организовать их работу в соответствии с Порядком работы территориальной 

психолого-медико-педагогической комиссии Волгограда. 

2.2. Довести до сведения руководителей подведомственных 

муниципальных образовательных учреждений, родителей (законных 

представителей) обучающихся графики работы городского и районных 

отделений территориальной психолого-медико-педагогической комиссии 

Волгограда в срок до 02.02.2024. 

2.3. Рекомендовать руководителям МОУ: 

2.3.1. Освобождать специалистов, включенных в состав территориальной 

психолого-медико-педагогической комиссии Волгограда, от выполнения 

обязанностей по основному месту работы с сохранением заработной платы в 

дни работы городского и районных отделений территориальной психолого-

медико-педагогической комиссии Волгограда. 



2.3.2. Обеспечить своевременную подготовку документов обучающихся в 

соответствии с утвержденными формами для представления их в городское или 

районное отделение территориальной психолого-медико-педагогической 

комиссии Волгограда, а также в Центральную психолого-медико-

педагогическую комиссию Волгоградской области. 

2.4. Представить в департамент по образованию администрации 

Волгограда отчеты о деятельности районных отделений территориальной 

психолого-медико-педагогической комиссии Волгограда (по формам, 

предложенным Центральной психолого-медико-педагогической комиссией 

Волгоградской области): 

- по итогам первого полугодия 2024 года – в срок до 28.06.2024; 

- по итогам второго полугодия и всего 2024 года – в срок до 20.12.2024. 

2.5. Представить в департамент по образованию администрации 

Волгограда отчеты об осуществлении деятельности районных отделений 

территориальной психолого-медико-педагогической комиссии Волгограда в 

2024 году по форме, разработанной Федеральным ресурсным центром 

психолого-медико-педагогической комиссии по созданию условий для 

комплексного сопровождения детей с ограниченными возможностями здоровья 

и инвалидностью, предусмотренной программным продуктом 

«Автоматизированная информационная  система «ПМПК» в срок до 26.01.2024. 

3. Консультанту отдела дошкольного образования и охраны прав детей 

Белоусовой Н.Н.: 

3.1. Организовать работу городского отделения территориальной 

психолого-медико-педагогической комиссии Волгограда в соответствии с 

утвержденным графиком работы на 2024 год. 

3.2. Провести совещание по вопросам организации деятельности 

территориальной психолого-медико-педагогической комиссии Волгограда в 

2024 году с руководителями районных отделений территориальной психолого-

медико-педагогической комиссии Волгограда, членами территориальной 

психолого-медико-педагогической комиссии Волгограда в срок до 22.02.2024. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя руководителя департамента по образованию администрации 

Волгограда С.А.Пятаеву. 

 

 

 

Руководитель департамента                                                                 И.А.Радченко 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Согласовано: 

 

 

Заместитель руководителя  

департамента 

 

________________ С.А. Пятаева 

 

 

 

 

 

Начальник  

отдела правового  

и кадрового обеспечения 

___________________ О.Е. Исаева 

Начальник  

отдела дошкольного образования  

и охраны прав детей 

_______________ О.Н. Татаринцева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор МОУ «Центр развития 

образования» 

 

______________П.В. Кириллов 

 

Приказ подготовил                         

консультант отдела дошкольного  

образования и охраны прав детей 

_____________  Н.Н. Белоусова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Разослано: в дело, Пятаевой С.А., Татаринцевой О.Н., Белоусовой Н.Н., МОУ 

ЦРО, ТУ ДОАВ-8. 



1 
 

Утвержден приказом 

департамента по образованию  

администрации Волгограда  

от 09.01.2024   № 1 

 

Состав  

городского и районных отделений территориальной  

психолого-медико-педагогической комиссии Волгограда на 2024 год. 

 

Городское отделение территориальной психолого-медико-

педагогической комиссии Волгограда (далее – городское отделение 

ТПМПК Волгограда) 

 

1. Белоусова Нина Николаевна – консультант отдела дошкольного 

образования и охраны прав детей департамента по образованию 

администрации Волгограда (далее – ДОАВ), руководитель городского 

отделения ТПМПК Волгограда; 

2. Катасонова Наталья Николаевна – учитель-логопед МОУ «Детский сад 

№337 Ворошиловского района Волгограда», заместитель руководителя 

городского отделения ТПМПК Волгограда (по согласованию); 

3. Варакина Наталия Александровна – воспитатель МОУ «Детский сад 

№71 Центрального района Волгограда», секретарь городского отделения 

ТПМПК Волгограда (по согласованию); 

4. Клецкова Юлия Валерьевна – учитель-дефектолог МОУ «Детский сад № 

283 Краснооктябрьского района Волгограда», секретарь городского отделения 

ТПМПК Волгограда (по согласованию); 

5. Королева Лариса Николаевна – старший методист МОУ «Центр 

развития образования», секретарь городского отделения ПМПК Волгограда 

(автоматизированная информационная система городского отделения ТПМПК 

Волгограда) (по согласованию); 

6. Костромина Елена Анатольевна – учитель-логопед МОУ «Детский сад 

№13 Кировского района Волгограда», секретарь городского отделения 

ТПМПК Волгограда (по согласованию); 

7. Фоменко Ольга Павловна – учитель-дефектолог МОУ «Детский сад 

№374 Красноармейского района Волгограда», секретарь городского отделения 

ТПМПК Волгограда (по согласованию); 

8. Чернышкова Татьяна Владимировна – старший воспитатель МОУ 

«Детский сад № 241 Дзержинского района Волгограда», секретарь городского 

отделения ТПМПК Волгограда (по согласованию). 

Члены городского отделения ТПМПК Волгограда: 

9. Алифанова Мария Константиновна – врач-психиатр детский участковый 

диспансерного отделения № 2 ГБУЗ «Волгоградская областная клиническая 

психиатрическая больница № 2»; 

10. Батанова Тамара Алексеевна – заведующий неврологическим 

отделением ГУЗ «Детская клиническая больница № 8» (по согласованию); 



2 
 

11. Бахарева Раиса Алексеевна – учитель-логопед МОУ «Детский сад 

№178 Краснооктябрьского района Волгограда» (по согласованию); 

12. Белицкая Анна Владимировна – учитель-логопед МОУ «Средняя 

школа № 55 «Долина знаний» Советского района Волгограда» (по 

согласованию); 

13. Бутковская Светлана Иосифовна – педагог-психолог МОУ «Детский 

сад № 279 Красноармейского района Волгограда» (по согласованию); 

14. Воронцова Тамара Васильевна – врач-психиатр детский участковый 

диспансерного отделения № 4 ГБУЗ «Волгоградская областная клиническая 

психиатрическая больница № 2» (по согласованию); 

15. Горбунов Александр Владимирович – врач-невролог, ГУЗ «Детская 

клиническая поликлиника № 15» (по согласованию); 

16. Жиброва Надежда Вячеславовна – врач-психиатр детский участковый 

диспансерного отделения № 2 ГБУЗ «Волгоградская областная клиническая 

психиатрическая больница № 2» (по согласованию); 

17. Иванова Юлия Александровна – врач-психиатр детский участковый 

диспансерного отделения № 1 ГБУЗ «Волгоградская областная клиническая 

психиатрическая больница № 2» (по согласованию); 

18. Килейникова Ирина Викторовна – врач-сурдолог-оториноларинголог 

сурдологического центра ГБУЗ «Волгоградская областная клиническая 

больница № 1» (по согласованию); 

19. Криулина Людмила Васильевна – учитель-логопед МОУ «Детский сад 

№380 Дзержинского района Волгограда» (по согласованию); 

20. Красюкова Ирина Владимировна – врач-офтальмолог ГУЗ «Детская 

клиническая поликлиника № 15» (по согласованию); 

21. Кыласова Любовь Евгеньевна – учитель-логопед МОУ «Центр 

развития ребенка № 5 Тракторозаводского района Волгограда» (по 

согласованию); 

22. Лащенова Ирина Владимировна – педагог-психолог МОУ «Детский сад 

№13 Кировского района Волгограда», (по согласованию); 

23. Люкшинов Александр Николаевич – врач-психиатр детский 

участковый диспансерного отделения № 3 ГБУЗ «Волгоградская областная 

клиническая психиатрическая больница № 2» (по согласованию); 

24. Малюгина Марина Николаевна – заведующий МОУ «Детский сад 

№283 Краснооктябрьского района Волгограда» (по согласованию); 

25. Мамонтова Ирина Александровна – врач-фтизиатр детский, 

заведующий амбулаторным отделением № 2 ГБУЗ «Волгоградский областной 

клинический противотуберкулезный диспансер» (по согласованию); 

26. Мартишин Евгений Алексеевич – врач-психиатр детский участковый 

диспансерного отделения № 3 ГБУЗ «Волгоградская областная клиническая 

психиатрическая больница № 2» (по согласованию); 

27. Ничепорчук Татьяна Петровна – учитель-логопед МОУ «Детский сад 

№279 Красноармейского района Волгограда» (по согласованию); 

28. Овсянникова Татьяна Михайловна – учитель-дефектолог МОУ 

«Детский сад № 19 Ворошиловского района Волгограда» (по согласованию); 



3 
 

29. Пак Алина Сергеевна – врач-психиатр детский участковый 

диспансерного отделения № 3 ГБУЗ «Волгоградская областная клиническая 

психиатрическая больница № 2» (по согласованию); 

30. Перепелкина Наталья Александровна – врач-офтальмолог ГУЗ 

«Клиническая поликлиника № 28» (по согласованию); 

31. Потапова Елена Владимировна –  учитель-дефектолог МОУ «Детский 

сад № 255 Кировского района Волгограда» (по согласованию); 

32. Садовская Софья Александровна – врач-психиатр детский участковый 

диспансерного отделения № 2 ГБУЗ «Волгоградская областная клиническая 

психиатрическая больница № 2» (по согласованию); 

33. Семенова Надежда Егоровна – учитель начальных классов МОУ 

«Средняя школа № 125 Красноармейского района Волгограда» (по 

согласованию); 

34. Смирнова Наталья Геннадиевна – врач-офтальмолог ГУЗ «Детская 

клиническая поликлиника № 31» (по согласованию); 

35. Стефонова Алена Григорьевна – врач-невролог ГУЗ «Детская 

поликлиника № 1» (по согласованию); 

36. Тюре Кристина Сергеевна – учитель-дефектолог МОУ «Детский сад 

№341 Дзержинского района Волгограда» (по согласованию); 

37. Харина Светлана Геннадьевна – учитель-логопед МОУ «Центр 

развития ребенка № 6 Дзержинского района Волгограда» (по согласованию); 

38. Хрещатая Ирина Николаевна – врач-психиатр детский участковый 

диспансерного отделения № 1 ГБУЗ «Волгоградская областная клиническая 

психиатрическая больница № 2» (по согласованию); 

39. Шевлякова Елена Иосифовна – учитель-логопед МОУ «Детский сад 

№279 Красноармейского района Волгограда» (по согласованию); 

40. Шиндряева Елена Сергеевна – педагог-психолог МОУ «Центр развития 

ребенка № 8 Тракторозаводского района Волгограда» (по согласованию); 

41. Шмагина Елена Сергеевна – заведующий диспансерным отделением 

№4, врач-психиатр ГБУЗ «Волгоградская областная клиническая 

психиатрическая больница № 2» (по согласованию). 

 

 

Районные отделения  

территориальной психолого-медико-педагогической комиссии Волгограда 

(далее – районное отделение ТПМПК Волгограда) 

 

Тракторозаводское районное отделение территориальной психолого-

медико-педагогической комиссии Волгограда 

 

1. Зотова Анна Сергеевна – главный специалист Тракторозаводского 

территориального управления (далее – ТУ) ДОАВ, руководитель 

Тракторозаводского районного отделения ТПМПК Волгограда (по 

согласованию); 



4 
 

2. Кыласова Любовь Евгеньевна – учитель-логопед МОУ «Центр развития 

ребенка № 5 Тракторозаводского района Волгограда», заместитель 

руководителя Тракторозаводского районного отделения ТПМПК 

Волгограда (по согласованию); 

3. Федосеева Марина Александровна – педагог-психолог МОУ «Детский сад 

№ 254 Тракторозаводского района Волгограда», секретарь 

Тракторозаводского районного отделения ТПМПК Волгограда (по 

согласованию). 

Члены Тракторозаводского районного отделения ТПМПК Волгограда:  

4. Гаврикова Марина Николаевна – методист МОУ «Средняя школа № 88 

Тракторозаводского района Волгограда» (по согласованию); 

5. Иванова Мария Владимировна – учитель-логопед МОУ «Детский сад 

№ 254 Тракторозаводского района Волгограда» (по согласованию); 

6. Кива Ирина Юрьевна - учитель-дефектолог МОУ «Детский сад № 254 

Тракторозаводского района Волгограда» (по согласованию); 

7. Клинова Татьяна Вячеславовна – учитель-логопед МОУ «Среднная школа 

№ 88 Тракторозаводского района Волгограда» (по согласованию); 

8.  Константинова Наталья Игоревна – учитель-логопед МОУ «Детский сад 

№ 254  Тракторозаводского района Волгограда» (по согласованию); 

9.  Плешакова Елена Петровна – учитель начальных классов МОУ «Средняя 

школа № 99 Тракторозаводского района Волгограда» (по согласованию); 

10.  Попова Елена Сергеевна – педагог-психолог МОУ «Средняя школа № 61 

Тракторозаводского района Волгограда» (по согласованию); 

11.  Стефонова Алена Григорьевна – врач-невролог ГУЗ «Детская поликлиника  

№ 1» (по согласованию); 

12.  Хрещатая Ирина Николаевна – врач-психиатр детский участковый 

диспансерного отделения № 1 ГБУЗ «Волгоградская областная 

клиническая психиатрическая больница № 2» (по согласованию). 

 

Краснооктябрьское районное отделение территориальной психолого-

медико-педагогической комиссии Волгограда 

 

1. Гладышева Ирина Николаевна – ведущий специалист Краснооктябрьского 

ТУ ДОАВ, руководитель Краснооктябрьского районного отделения 

ТПМПК Волгограда (дошкольный модуль) (по согласованию); 

2. Бахарева Раиса Алексеевна – учитель-логопед МОУ «Детский сад № 178 

Краснооктябрьского района Волгограда», заместитель руководителя 

Краснооктябрьского районного отделения ТПМПК Волгограда 

(дошкольный модуль) (по согласованию); 

3. Сочнева Елена Владимировна – учитель-логопед МОУ «Детский сад № 41 

Краснооктябрьского района Волгограда», секретарь Краснооктябрьского 

районного отделения ТПМПК Волгограда (дошкольный модуль) (по 

согласованию); 



5 
 

4. Кочеткова Светлана Викторовна – консультант Краснооктябрьского ТУ 

ДОАВ, руководитель Краснооктябрьского районного отделения ТПМПК 

Волгограда (школьный модуль) (по согласованию); 

5. Резникова Ирина Сергеевна – педагог-психолог МОУ «Средняя школа с 

углубленным изучением отдельных предметов № 20 Краснооктябрьского 

района Волгограда», заместитель руководителя Краснооктябрьского 

районного отделения ТПМПК Волгограда (школьный модуль) (по 

согласованию); 

6. Алимова Оксана Васильевна – педагог-психолог МОУ «Средняя школа с 

углубленным изучением отдельных предметов № 49 Краснооктябрьского 

района Волгограда», секретарь Краснооктябрьского районного отделения 

ТПМПК Волгограда (школьный модуль) (по согласованию). 

Члены Краснооктябрьского районного отделения ТПМПК Волгограда: 

7. Алимова Татьяна Юрьевна – социальный педагог МОУ «Средняя школа 

№32 Краснооктябрьского района Волгограда» (по согласованию); 

8. Васильева Марина Сергеевна – социальный педагог МОУ «Детский сад 

№379 Краснооктябрьского района Волгограда» (по согласованию); 

9. Квасникова Инна Николаевна – педагог-психолог МОУ «Детский сад №200 

Краснооктябрьского района Волгограда» (по согласованию); 

10.  Кошелева Инна Викторовна – педагог-психолог МОУ «Основная школа-

интернат Краснооктябрьского района Волгограда» (по согласованию); 

11.  Лиховидова Алла Валерьевна – учитель-логопед МОУ «Детский сад № 41 

Краснооктябрьского района Волгограда» (по согласованию); 

12.  Смотрова Татьяна Михайловна – педагог-психолог МОУ «Средняя школа     

№ 91 Краснооктябрьского района Волгограда» (по согласованию); 

13.  Федорова Татьяна Ивановна – заведующая отделением организации 

медицинской помощи несовершеннолетним в образовательных 

учреждениях, врач-педиатр ГУЗ «Детская поликлиника № 1» (по 

согласованию). 

 

Центральное районное отделение территориальной психолого-медико-

педагогической комиссии Волгограда 

 

1. Богачева Юлия Михайловна – консультант Центрального ТУ ДОАВ, 

руководитель Центрального районного отделения ТПМПК Волгограда (по 

согласованию); 

2. Головня Ольга Алексеевна – ведущий специалист Центрального ТУ ДОАВ, 

заместитель руководителя Центрального районного отделения ТПМПК 

Волгограда (школьный модуль) (по согласованию); 

3. Коваленко Ольга Геннадьевна – учитель-логопед МОУ «Детский сад № 155 

Центрального района Волгограда», заместитель руководителя 

Центрального районного отделения ТПМПК Волгограда (дошкольный 

модуль) (по согласованию); 

4. Милушкина Анна Александровна – педагог-психолог МОУ «Средняя 

школа №19  Центрального района Волгограда», секретарь Центрального 



6 
 

районного отделения ТПМПК Волгограда (школьный модуль) (по 

согласованию); 

5. Чеботарева Екатерина Владимировна – учитель-логопед МОУ «Детский 

сад № 315 Центрального района Волгограда», секретарь Центрального 

районного отделения ТПМПК Волгограда (дошкольный модуль) (по 

согласованию). 

Члены Центрального районного отделения ТПМПК Волгограда: 

6. Жиброва Надежда Вячеславовна – врач-психиатр детский участковый 

диспансерного отделения № 2 ГБУЗ «Волгоградская областная 

клиническая психиатрическая больница № 2» (по согласованию); 

7. Кривякина Маргарита Алексеевна – учитель-дефектолог МОУ «Детский 

сад №315 Центрального района Волгограда» (по согласованию); 

8. Лагутина Лариса Васильевна – учитель-логопед МОУ «Центра развития 

ребенка № 2 Центрального района Волгограда» (по согласованию); 

9. Морозова Татьяна Сергеевна – педагог-психолог МОУ «Детский сад №328 

Центрального района Волгограда» (по согласованию); 

10. Свиридова Надежда Борисовна – врач-педиатр ГУЗ «Детская клиническая 

поликлиника № 15» (по согласованию); 

11. Федорова Марина Николаевна – учитель-логопед МОУ «Средняя школа № 

84 Центрального района Волгограда» (по согласованию); 

12. Федосова Людмила Васильевна – врач-педиатр ГУЗ «Детская клиническая 

поликлиника № 15» (по согласованию); 

13. Хачатрян Елена Эдуардовна – социальный педагог МОУ «Средняя школа с 

углубленным изучением отдельных предметов № 81  Центрального района 

Волгограда» (по согласованию). 

 

Дзержинское районное отделение территориальной психолого-медико-

педагогической комиссии Волгограда 

 

1. Заболотнева Марина Алексеевна – ведущий специалист Дзержинского ТУ 

ДОАВ, руководитель Дзержинского районного отделения ТПМПК 

Волгограда (дошкольный модуль) (по согласованию);  

2. Евсикова Елена Юрьевна – консультант Дзержинского ТУ ДОАВ, 

заместитель руководителя Дзержинского районного отделения ТПМПК 

Волгограда (школьный модуль) (по согласованию); 

3. Алексеева Светлана Павловна – заместитель директора МОУ «Средняя 

школа № 102 Дзержинского района Волгограда», секретарь Дзержинского 

районного отделения ТПМПК Волгограда (школьный модуль) (по 

согласованию); 

4. Андреева Елена Владимировна – учитель-логопед МОУ «Детский сад 

№362 Дзержинского района Волгограда», секретарь Дзержинского 

районного отделения ТПМПК Волгограда (дошкольный модуль) (по 

согласованию). 

Члены Дзержинского районного отделения ТПМПК Волгограда: 



7 
 

5. Алифанова Мария Константиновна – врач-психиатр детский участковый 

диспансерного отделения № 2 ГБУЗ «Волгоградская областная 

клиническая психиатрическая больница № 2»; 

6. Ганюшина Марина Геннадьевна – учитель-логопед МОУ «Центр развития 

ребенка № 7 Дзержинского района Волгограда» (по согласованию); 

7. Долинкина Людмила Петровна – учитель-логопед МОУ «Детский сад 

№327 Дзержинского района Волгограда» (по согласованию); 

8. Дьякова Марина Петровна – врач-педиатр ГУЗ «Детская клиническая 

поликлиника № 15» (по согласованию); 

9. Жиброва Надежда Вячеславовна – врач-психиатр детский участковый 

диспансерного отделения № 2 ГБУЗ «Волгоградская областная 

клиническая психиатрическая больница № 2» (по согласованию); 

10. Завгородняя Оксана Ивановна – учитель-дефектолог МОУ «Детский сад 

№5 «Олимпия» Дзержинского района Волгограда» (по согласованию); 

11.  Зайцева Инна Александровна – педагог-психолог МОУ «Средняя школа 

№67 Дзержинского района Волгограда» (по согласованию); 

12. Инцова Анна Игоревна – педагог-психолог МОУ «Средняя школа № 102 

Дзержинского района Волгограда» (по согласованию); 

13. Королева Ирина Олеговна – учитель-логопед МОУ «Центр развития 

ребенка № 6 Дзержинского района Волгограда» (по согласованию); 

14. Кумскова Алла Анатольевна – учитель-логопед МОУ «Центр развития 

ребенка № 6 Дзержинского района Волгограда» (по согласованию); 

15.  Павлова Марина Алексеевна – учитель-логопед МОУ «Детский сад №290 

Дзержинского района Волгограда» (по согласованию); 

16.  Плешакова Ирина Алексеевна – социальный педагог МОУ «Средняя 

школа № 102 Дзержинского района Волгограда» (по согласованию); 

17. Прохорова Елена Александровна – учитель-логопед МОУ «Средняя школа 

№ 102 Дзержинского района Волгограда» (по согласованию); 

18.  Сергеева Светлана Владимировна – педагог-психолог МОУ «Детский сад 

№17 Дзержинского района Волгограда», (по согласованию);  

19.  Симонович Светлана Михайловна – учитель-логопед МОУ «Детский сад 

№ 17 Дзержинского района Волгограда» (по согласованию); 

20. Соломина Светлана Алексеевна – учитель-логопед МОУ «Детский сад 

№380 Дзержинского района Волгограда», (по согласованию); 

21. Сулацкова Елена Павловна – социальный педагог МОУ «Средняя школа 

№89 Дзержинского района Волгограда» (по согласованию); 

22.  Тришкина Юлия Александровна – учитель-логопед МОУ «Детский сад  

№300 Дзержинского района Волгограда» (по согласованию); 

23.  Фофанова Надежда Владимировна – учитель-дефектолог МОУ «Средняя 

школа №102 Дзержинского района Волгограда» (по согласованию); 

24.  Харина Светлана Геннадьевна – учитель-логопед МОУ «Центр развития 

ребенка № 6 Дзержинского района Волгограда» (по согласованию). 

 

 



8 
 

Ворошиловское районное отделение территориальной психолого-медико-

педагогической комиссии Волгограда 

 

1. Кубанцева Галина Николаевна – консультант Ворошиловского ТУ ДОАВ, 

руководитель Ворошиловского районного отделения ТПМПК Волгограда 

(школьный модуль) (по согласованию); 

2. Дергачева Татьяна Васильевна – главный специалист Ворошиловского ТУ 

ДОАВ, руководитель Ворошиловского районного отделения ТПМПК 

Волгограда (дошкольный модуль) (по согласованию); 

3. Жесткова Вера Федоровна – учитель-логопед МОУ «Детский сад № 90 

Ворошиловского района Волгограда», секретарь Ворошиловского 

районного отделения ТПМПК Волгограда (по согласованию); 

4. Катасонова Наталья Николаевна – учитель-логопед МОУ «Детский сад 

№337 Ворошиловского района Волгограда», секретарь Ворошиловского 

районного отделения ТПМПК Волгограда (по согласованию). 

Члены Ворошиловского районного отделения ТПМПК Волгограда: 

5. Вишневская Надежда Алексеевна – учитель-логопед МОУ «Детский сад 

№234 Ворошиловского района Волгограда» (по согласованию); 

6. Гусева Светлана Геннадьевна – педагог-психолог МОУ «Гимназия № 4 

Ворошиловского района Волгограда» (по согласованию); 

7. Домаронок Людмила Николаевна - учитель-логопед МОУ «Центр развития 

ребенка № 10 Ворошиловского района Волгограда» (по согласованию); 

8. Ежова Марина Александровна – учитель-логопед МОУ «Центр развития 

ребенка № 9 Ворошиловского района Волгограда» (по согласованию); 

9. Елфимова Татьяна Борисовна – врач-педиатр кабинета медико-социальной 

помощи ГУЗ «Детская поликлиника № 6» (по согласованию); 

10. Иванова Елена Анатольевна – учитель-логопед МОУ «Детский сад № 320 

Ворошиловского района Волгограда» (по согласованию); 

11. Колосова Наталья Семеновна – педагог-психолог МОУ «Детский сад № 90 

Ворошиловского района Волгограда» (по согласованию); 

12. Лефарова Зинаида Петровна – учитель-логопед МОУ «Детский сад № 302 

Ворошиловского района Волгограда» (по согласованию); 

13. Ляхова Ольга Анатольевна – социальный педагог МОУ «Детский сад №19 

Ворошиловского района Волгограда» (по согласованию); 

14. Мажарова Марина Вадимовна – социальный педагог МОУ «Средняя школа    

№ 105 Ворошиловского района Волгограда» (по согласованию); 

15. Немцова Татьяна Афанасьевна – учитель-логопед МОУ «Детский сад №25 

Ворошиловского района Волгограда» (по согласованию); 

16. Перова Людмила Кузьминична – учитель-логопед МОУ «Гимназия № 17 

Ворошиловского района Волгограда» (по согласованию); 

17. Садовская Софья Александровна – врач-психиатр детский участковый 

диспансерного отделения № 2 ГБУЗ «Волгоградская областная 

клиническая психиатрическая больница № 2» (по согласованию); 

18. Сапрыкина Екатерина Сергеевна – учитель начальных классов МОУ 

«Лицей № 6 Ворошиловского района Волгограда» (по согласованию). 



9 
 

 

Советское районное отделение территориальной психолого-медико-

педагогической комиссии Волгограда 

 

1. Восканян Роза Сантроевна – главный специалист Советского ТУ ДОАВ, 

руководитель Советского районного отделения ТПМПК Волгограда 

(дошкольный модуль) (по согласованию); 

2. Епифанова Ольга Владимировна – учитель-логопед МОУ «Детский сад 

№21 Советского района Волгограда», заместитель руководителя 

Советского районного отделения ТПМПК Волгограда (дошкольный 

модуль) (по согласованию); 

3. Самойлова Елена Борисовна – учитель-логопед МОУ «Детский сад № 180 

Советского района Волгограда», секретарь Советского районного 

отделения ТПМПК Волгограда (дошкольный модуль) (по согласованию); 

4. Финогенова Наталья Константиновна – консультант Советского ТУ ДОАВ, 

руководитель Советского районного отделения ТПМПК Волгограда 

(школьный модуль) (по согласованию); 

5. Угольникова Ирина Николаевна - учитель-логопед МОУ «Средняя школа 

№ 93 Советского района Волгограда», заместитель руководителя 

Советского районного отделения ТПМПК Волгограда (школьный модуль) 

(по согласованию); 

6. Ильина Людмила Алексеевна – учитель начальных классов МОУ «Средняя 

школа № 55 «Долина Знаний» Советского района Волгограда», секретарь 

Советского районного отделения ТПМПК Волгограда (школьный модуль) 

(по согласованию); 

Члены Советского районного отделения ТПМПК Волгограда: 

7. Аронову  Ксению Александровну – педагог-психолог  МОУ «Детский сад 

№ 348 Советского района Волгограда» (по согласованию); 

8. Голованова Елена Александровна – социальный педагог МОУ «Средняя 

школа № 103 Советского района Волгограда» (по согласованию);  

9. Гребенникова Алена Александровна – учитель-логопед МОУ «Детский сад 

№ 359 Советского района Волгограда» (по согласованию); 

10. Кремнева Наталья Валерьевна – педагог-психолог МОУ «Средняя школа 

№129 Советского района Волгограда» (по согласованию); 

11. Люкшинов Александр Николаевич – врач-психиатр детский участковый 

диспансерного отделения № 3 ГБУЗ «Волгоградская областная 

клиническая психиатрическая больница № 2» (по согласованию); 

12. Обухова Анастасия Владимировна – учитель-дефектолог МОУ «Детский 

сад № 359 Советского района Волгограда» (по согласованию); 

13.  Ракович Анна Сергеевна – учитель-логопед МОУ «Средняя школа № 54 

Советского района Волгограда» (по согласованию); 

14. Шкурина Ирина Юрьевна – учитель-логопед МОУ «Детский сад № 229 

Советского района Волгограда» (по согласованию). 

 



10 
 

Кировское районное отделение территориальной психолого-медико-

педагогической комиссии Волгограда 

 

1. Артюхова Анастасия Борисовна – главный специалист Кировского ТУ 

ДОАВ, руководитель Кировского районного отделения ТПМПК 

Волгограда (по согласованию); 

2. Шкулипа Юлия Алексеевна – старший воспитатель МОУ «Детский сад 

№377 Кировского района Волгограда», заместитель руководителя  

Кировского районного отделения ТПМПК Волгограда (дошкольный 

модуль) (по согласованию); 

3. Романова Александра Анатольевна – воспитатель МОУ «Детский сад №377 

Кировского района Волгограда», секретарь Кировского районного 

отделения ТПМПК Волгограда (дошкольный модуль) (по согласованию); 

4. Филиппова Наталья Александровна – учитель-логопед МОУ «Средняя 

школа № 24 Кировского района Волгограда», секретарь Кировского 

районного отделения ТПМПК Волгограда (школьный модуль) (по 

согласованию). 

Члены Кировского районного отделения ТПМПК Волгограда: 

5.  Бузина Юлия Борисовна – учитель-логопед МОУ «Детский сад № 75 

Кировского района Волгограда» (по согласованию); 

6.  Бурдукова Наталья Владимировна – социальный педагог МОУ «Средняя 

школа с углубленным изучением отдельных предметов № 57 Кировского 

района Волгограда» (по согласованию); 

7.  Жукова Марина Васильевна – учитель-логопед МОУ «Средняя школа с 

углубленным изучением отдельных предметов № 57 Кировского района 

Волгограда» (по согласованию); 

8.  Касимовская Ольга Николаевна – врач-педиатр ГУЗ «Детская больница 

№1» (по согласованию); 

9.  Каткова Мария Владимировна – учитель-логопед МОУ «Детский сад № 18 

Кировского района Волгограда» (по согласованию); 

10.  Ловцова Марина Сергеевна – педагог-психолог МОУ «Детский сад № 255 

Кировского района Волгограда» (по согласованию); 

11. Мартишин Евгений Алексеевич – врач-психиатр детский участковый 

диспансерного отделения № 3 ГБУЗ «Волгоградская областная 

клиническая психиатрическая больница № 2» (по согласованию); 

12.  Моторкина Наталья Валентиновна – педагог-психолог МОУ «Средняя 

школа № 100 Кировского района Волгограда» (по согласованию);  

13. Наджарова Инна Яновна – социальный педагог МОУ «Детский сад № 228 

Кировского района Волгограда» (по согласованию); 

14.  Николкина Татьяна Александровна – учитель начальных классов МОУ 

«Средняя школа № 24 Кировского района Волгограда» (по согласованию); 

15.  Окунева Людмила Алексеевна – учитель-логопед МОУ «Средняя школа 

№77 Кировского района Волгограда» (по согласованию); 



11 
 

16.  Петровская Елена Сергеевна – учитель-дефектолог ГКОУ «Волгоградская 

школа-интернат «Надежда» (ГКОУ «Волгоградская школа-интернат № 4») 

(по согласованию); 

17.  Платонова Ирина Владимировна – учитель-логопед МОУ «Детский сад 

№284 Кировского района Волгограда» (по согласованию); 

18. Харитонова Елена Викторовна – учитель начальных классов МОУ 

«Средняя школа № 112 Кировского района Волгограда», (по 

согласованию); 

19.  Чеботарева Оксана Валентиновна – педагог-психолог МОУ «Гимназия 

№10 Кировского района Волгограда», (по согласованию); 

20.  Чугуськова Нелли Львовна – учитель-логопед МОУ «Детский сад № 377 

Кировского района Волгограда» (по согласованию). 

 

Красноармейское районное отделение территориальной психолого-

медико-педагогической комиссии Волгограда 

 

1. Головань Валентина Николаевна – ведущий специалист Красноармейского 

ТУ ДОАВ, руководитель Красноармейского районного отделения ТПМПК 

Волгограда (по согласованию); 

2. Донецкова Марина Александровна – учитель-логопед МОУ «Детский сад 

№ 2 Красноармейского района Волгограда», заместитель руководителя, 

секретарь Красноармейского районного отделения ТПМПК Волгограда 

(дошкольный модуль) (по согласованию); 

3. Ситникова Елена Владимировна – учитель-логопед МОУ «Средняя школа 

№ 125 Красноармейского района Волгограда», заместитель руководителя, 

секретарь Красноармейского районного отделения ТПМПК Волгограда 

(школьный модуль) (по согласованию). 

Члены Красноармейского отделения ТПМПК Волгограда: 

4. Антамошкина Елена Александровна – педагог-психолог МОУ «Гимназия 

№ 8 Красноармейского района» (по согласованию); 

5. Бутковская Светлана Иосифовна – педагог-психолог МОУ «Детский сад 

№279 Красноармейского района Волгограда» (по согласованию); 

6. Воронцова Тамара Васильевна – врач-психиатр детский участковый 

диспансерного отделения № 4 ГБУЗ «Волгоградская областная 

клиническая психиатрическая больница № 2» (по согласованию); 

7. Дружинина Наталья Вячеславовна – социальный педагог МОУ «Гимназия 

№ 8 Красноармейского района Волгограда (по согласованию); 

8. Егорова Наталия Александровна – учитель-логопед МОУ «Детский сад 

№361 Красноармейского района Волгограда» (по согласованию); 

9. Еланева Екатерина Петровна - учитель-дефектолог МОУ «Детский сад №2 

Красноармейского района Волгограда» (по согласованию); 

10. Жемчужнова Марина Владимировна – педагог-психолог МОУ «Детский 

сад №279 Красноармейского района Волгограда» (по согласованию); 

11.  Лебедева Анна Валерьевна – учитель-логопед МОУ «Детский сад №326 

Красноармейского района Волгограда» (по согласованию); 



12 
 

12. Лиховидова Татьяна Николаевна – социальный педагог МОУ «Детский сад 

№279 Красноармейского района Волгограда» (по согласованию); 

13.  Макарова Елена Петровна – учитель-логопед МОУ «Средняя школа №117 

Красноармейского района Волгограда» (по согласованию); 

14.  Мирских Елена Александровна – учитель-логопед МОУ «Детский сад 

№301 Красноармейского района Волгограда» (по согласованию). 

15.  Ничепорчук Татьяна Петровна – учитель-логопед МОУ «Детский сад 

№279 Красноармейского района Волгограда» (по согласованию); 

16.  Новикова Оксана Владимировна – учитель-дефектолог МОУ «Детский сад 

№2 Красноармейского района Волгограда» (по согласованию); 

17.  Осипова Марина Викторовна – педагог-психолог МОУ «Детский сад №367 

Красноармейского района Волгограда» (по согласованию); 

18.  Ощепкова Татьяна Николаевна – медицинский психолог диспансерного 

отделения № 4 ГБУЗ «Волгоградская областная клиническая 

психиатрическая больница № 2» (по согласованию); 

19.  Резникова Бланка Войтеховна – учитель-логопед МОУ «Средняя школа 

№125 Красноармейского района Волгограда» (по согласованию); 

20.  Романенко Оксана Александровна – учитель-дефектолог МОУ «Детский 

сад № 2 Красноармейского района Волгограда» (по согласованию); 

21.  Романова Ирина Вячеславовна – учитель-логопед МОУ «Детский сад 

№332 Красноармейского района Волгограда» (по согласованию); 

22.  Семенова Надежда Егоровна – учитель-дефектолог МОУ «Средняя школа 

№ 125 Красноармейского района Волгограда» (по согласованию); 

23.  Филиппова Анастасия Владимировна – учитель-логопед МОУ «Детский 

сад № 285 Красноармейского района Волгограда» (по согласованию); 

24. Фоменко Ольга Павловна – учитель-дефектолог МОУ «Средняя школа 

№31 Красноармейского района Волгограда» (по согласованию); 

25.  Швецова Валерия Сергеевна – учитель-логопед МОУ «Детский сад №367 

Красноармейского района Волгограда» (по согласованию); 

26.  Широкородова Наталия Владимировна – учитель-логопед МОУ «Детский 

сад № 2 Красноармейского района Волгограда» (по согласованию); 

27.  Шмагина Елена Сергеевна – заведующий диспансерным отделением №4, 

врач-психиатр ГБУЗ «Волгоградская областная клиническая 

психиатрическая больница № 2» (по согласованию); 

28.  Юрина Елена Анатольевна – учитель-логопед МОУ «Детский сад № 361 

Красноармейского района Волгограда» (по согласованию); 

29.  Ямпольская Яна Владимировна – учитель-логопед МОУ «Центр развития 

ребенка № 14 Красноармейского района Волгограда» (по согласованию). 

 


	ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
	ПРИКАЗ

	Утвержден приказом
	департамента по образованию
	администрации Волгограда

